全国安康杯竞赛组委会办公室文件
组委办[2015]1号

关于开展全国职工新《安全生产法》知识普
及竞赛活动和全国“安康杯”竞赛
安全文化宣传活动的通知

各省、自治区、直辖市“安康杯”竞赛组委会，行业（企业）联合会“安康杯”竞赛组委会，各参赛单位“安康杯”竞赛组委会：
      为深入贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会和习近平总书记关于安全生产工作的一系列重要指示精神，牢固树立安全生产“红线”意识，坚定安全发展理念。根据《关于2015年度开展全国“安康杯”竞赛活动的通知》（总工发〔2015〕2号）要求，全国“安康杯”竞赛组委会办公室决定，2015年度，各参赛单位在开展以“扩面提质强基础，文化引领增素质”为主题“安康杯”竞赛活动中，要加强职工对新修订《安全生产法》的宣传和普及教育工作，开展全国职工新《安全生产法》知识普及竞赛活动。继续弘扬企业安全文化，全面推进安全文化建设，广泛开展以 “十个一”活动为主要内容的全国“安康杯”竞赛班组安全文化宣传活动。现将开展以上活动的有关事宜通知如下：
一、开展全国职工新《安全生产法》知识普及竞赛活动
为宣传贯彻新修订的《安全生产法》，推动新《安全生产法》的实施，激励广大干部及职工学习并掌握新修订的安全生产法知识，切实增强企业管理人员按章指挥，企业职工按章作业的意识，使他们知法、懂法、依法从事生产劳动，维护好安全健康权益，全国“安康杯”竞赛组委会办公室决定在全国参赛企业中开展新《安全生产法》知识普及竞赛活动，实现参赛企业管理人员和职工接受一次基本的安全生产法知识的普及教育或培训。
（一）组织机构。本次活动由全国“安康杯”竞赛活动组委会办公室领导，由北京国鸿安康科技发展有限公司具体负责本次竞赛活动的组织实施工作，知识竞赛办公室设在北京国鸿安康科技发展有限公司。
（二）活动安排。各参赛单位应于5月30日前做好参加竞赛活动所需教材、试卷和答题卡的准备工作，6月15日开始组织职工学习由组委会统一编写的《新<安全生产法>职工普及学习读本》，在此基础上统一答卷，填写答题卡，成绩满分的答题卡参加抽奖（复印的答题卡不参加抽奖）。填后的答题卡（100题）及竞赛活动情况由各组织单位统一汇总于2015年10月20日前，上报竞赛活动组委会办公室（北京国鸿安康科技发展有限公司）。竞赛组委会办公室于2015年11月30日前完成试卷评审、抽奖、表彰等工作。

（三）有关要求。各省、自治区、直辖市“安康杯”竞赛组委会，各产业工会、行业（企业）联合会“安康杯”竞赛组委会，各参赛企业“安康杯”竞赛组委会要加强对本次竞赛活动的组织领导，结合实际制定实施方案，明确责任，统一部署，全面动员、积极组织所在企事业单位职工参加本次竞赛活动，并纳入年度“安康杯”竞赛评比考核重要内容。
（四）奖项及奖励。对成绩优异的个人经抽奖产生一等奖10名，奖品1000元；二等奖50名，奖品300元；三等奖300名，奖品100元。对本次竞赛活动组织好，参赛率高的单位和组织者将颁发优秀组织单位和优秀组织个人奖。对其中组织特别突出的单位和个人推荐申报全国“安康杯”竞赛优胜单位和先进个人荣誉称号。

（五）教材、试卷及答题卡。《新<安全生产法>职工普及学习读本》，（16.00元/册）。试卷、答题卡（1.00元/套），具体征订见附件。
二、开展全国“安康杯”竞赛安全文化宣传活动

弘扬企业安全文化，全面推进安全文化建设，广泛开展以 “十个一”活动为主要内容的班组安全文化宣传活动。加大“安康杯”竞赛活动及安全生产工作的宣传力度，通过建立安全文化室、安全文化长廊、安全文化墙，张贴安全生产宣传画、标语、提示语，悬挂安全生产横幅、彩旗，配合全国安全生产月活动、送安全文化活动及送清凉活动，发放安全文化宣传品。通过这些职工易于接受、喜闻乐见的安全文化宣传活动形式，广泛宣传安全文化新思维、新思想、新理念，增强职工的安全生产意识，树立正确的安全生产价值观，培养良好的职业道德和职业操守，养成良好的安全生产习惯。
（一）组织发动。各级竞赛组委会要切实加强组织领导，做好活动的组织、宣传和发动工作，专人负责并具体落实，并把此项工作纳入年度“安康杯”竞赛评比考核重要内容。
（二）表彰奖励。对本次活动中表现突出的集体和个人将颁发全国“安康杯”竞赛安全文化宣传工作先进集体和先进个人奖牌及证书，并作为2015年度全国“安康杯”竞赛先进集体和优秀个人的评比条件，对其中表现特别突出的先进单位和个人直接推荐申报全国“安康杯”竞赛优胜单位和先进个人。
以上活动，全国“安康杯”竞赛组委会办公室将作为2015年度全国“安康杯”竞赛先进集体和个人评比考核的基本条件，为了组织好本次活动，全国“安康杯”竞赛组委会办公室委托北京国鸿安康科技发展有限公司承担以上活动服务和指导工作。各单位所需的知识竞赛教材和试卷、答题卡以及面向基层企业、班组的内容丰富、形式多样的安全文化宣传用品等，请各地竞赛组委会、各参赛单位结合本单位开展以上活动的实际情况和需求，直接与安全文化宣传指导服务办公室（北京国鸿安康科技发展有限公司）联系订购。
北京国鸿安康科技发展有限公司。地址：北京市昌平区立水桥龙德紫金4号楼1107室。邮编：102218 。联系人：赵尚国 。电话：010-84822513；手机：13601381537

传真：010-84841091。工作QQ:2472838826
如需了解更多安全文化宣传品信息，请致电免费索取2015年全国“安康杯”竞赛活动《安全文化宣传品服务指南》。
附件：2015年全国“安康杯”竞赛活动服务须知
[image: image1.png]

全国“安康杯”竞赛组委会办公室
2015年 3月 1日